

5	FABRICA DE UNT DIN FLORESTI	1003607011922	0-22-40-71-01	VALEKII
6	S.C. SANEX COMERT	1007600056023	0-22-42-20-69 0-22-42-21-77	P.GRIGORAS GROSSU STEPANIDA
7	SRL ARTPREST-GRUP	1003600057310	0-22-84-33-70	GUTUTUI MIHAIL

Grupul de lucru pentru achiziții a verificat dacă documentele ofertanților prezentate la concurs corespund cerințelor solicitate, a stabilit corespunderea datelor de calificare ale ofertanților, prețurile, valoarea ofertelor termenul de livrare /prestare și perioada de valabilitate a ofertelor, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea bunurilor/serviciilor solicitate	Cod CPV	Cantitatea/ volumul pe lista întreagă	Suma totală a ofertei fără TVA	Documente de calificare prezentate	Informații detaliate cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seama
1.	SRL NICA-R	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	42 340-47	1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmata prin ștampila Participantului 6. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1
2.	II SNEJANA CEBOTARI	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	7089-12	1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmata prin ștampila Participantului 5. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1
3.	SA AUGUR PERLA	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	30813-31	1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmata prin ștampila Participantului 5. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1
4.	SRL PRODUS SERVICE	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	93257-58	1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmata prin ștampila Participantului 5. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1
5.	FABRICA DE UNT DIN	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	22275.50	1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera	ANEXA NR.1

	FLUREȘTI						înregistrare de stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmată prin ștampila Participantului 5. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	
6.	S.C. SANEX COMERT	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	65157-06		1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmată prin ștampila Participantului 5. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1
	SRL ARTPREST-GRUP	PRODUSE ALIMENTARE	1500000-8	CONFORM OFERTEI	36723-84		1. Oferta; 2. Certificatul de înregistrare a întreprinderii emis de către Camera Înregistrării de Stat (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 3. Certificat de la organele Inspectoratului Fiscal privind lipsa datoriilor la Bugetul Public Național (copie confirmată prin semnătură și ștampila ofertantului); 4. Certificate de conformitate a produselor alimentare - copie confirmată prin ștampila Participantului 6. Pasaportul sanitar al unitatii de transport	ANEXA NR.1

**Ofertele depuse au fost evaluate și comparate folosind criteriul – prețul cel mai mic (pe loturi, pe poziții, pe lista întregă)**  
**pretul cel mai mic pe poziții**

(criteriile stabilite în invitația de participare)

**Au fost respinse următoarele oferte:**

NOTA: La poziția: Unt de vaci „Krestianskoe” pac.0,200 kg, operatorii economici SRL „Produs Service”, SRL „Sanex-Comerș” și SRL „Artprest Grup” au prezentat oferta la „Unt Deosebit”.

– Iar operatorul economic „Fabrica de unt din Florești” a prezentat oferta la poziția unt de vaci „Krestianskoe” pac.0,200 kg fără a indica denumirea produsului.

Ținând cont de faptul că la poziția dată o/e nu satisfac cerințele stabilite conform criteriilor de evaluare prevăzute în invitație, la poziția dată operatorii economici nu se vor evalua.

**Rezultatele evaluării ofertelor:**

Drept rezultat al examinării, evaluării și comparării ofertelor, în baza deciziei grupului de lucru, expusă în procesul verbal Nr. 1 din 07 martie 2014, a fost desemnată câștigătoare următoarea ofertă/următoarele oferte:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea obiectului de achiziție	Cod CPV	Cantitatea pentru o poziție din ofertă	Prețul pentru poziția din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor (lei) fără TVA	Suma fara TVA	Prețul pentru poziția din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor (lei) cu TVA	Suma cu TVA
	S.C. SANEX COMERT	Cașcaval cu cheag tare 45%-50% c/s	15543400-0	60 kg	73.67	4420-00	88.40	5304-00
		Crupe de grâu amb 1 kg c/s	15613310-8	30 kg	4.87	146-00	5.84	175-20
		Crupe de grîș amb 1 kg c/s	15625000-5	85 kg	6.62	562.-42	7.79	674-90

1.		Mazare uscata c/s amb 1 kg	03221220-4	30 kg	6.21	186-25	7.45	223-50
		Mazare verde conservata borc. 0.700 kg c/s	03221220-4	60 kg	14.92	895-00	17.90	1074-00
		Zahar-tos din sfecla saci c/s	15831000-2	150 kg	10.13	1519-44	10.94	1641-00
		Covrigei cu vanilie uscati c/s	15851000-8	72 kg	14.94	1075-33	16.13	1161-36
		Pește congelat „NEC” l/cap. c/s	15221000-3	65 kg	32.83	2134-17	39.40	2561-00
		Foi de dafin c/s	15872200-1	0.600 kg	79.83	47-90	95.80	57-48
		<b>TOTAL</b>					<b>10986-50</b>	
	SA AUGUR PERLA	Hrisca	03211900-2	43 kg	8.33	358-19	10.00	430-00
	<b>TOTAL</b>					<b>358-19</b>		<b>430-00</b>
	FABRICA DE UNT DN FLOREȘTI	Lapte de vaci pasterizat 2.5% pach poliet. 1 l.	1551000-3	500 l	7.15	3574-07	7.72	3860-00
		Chefir 2.5% pach. 0.5 l	15511000-3	350 kg	9.83	3441-67	10.62	3717-00
		Smintina 15% pach 0.5 l	15511000-3	54 kg	20.91	1129-00	22.58	1219-32
	<b>TOTAL</b>					<b>8144-74</b>		<b>8796-32</b>
	SRL PRODUS SERVICE	Pesmeti dulci cu stafidestafide	15811500-1	110 kg	21.76	2393-60	23.50	2585-00
		Suc de fructe limpezit in asortiment	15321000-4	450 l	5.96	2682-00	7.15	3217-50
		Majun din fructe asorti	15332290-3	24 kg	13.50	324-00	16.20	388-80
		Ceai negru natural pach 100 gr	15863000-5	3.600 kg	37.50	135-00	45.00	162-00
		Fasole uscate	03221210-1	30.0 kg	28.70	861-11	31.00	930-00
		Biscuitii de ovas	15821200-1	72 kg	16.67	1200-00	20.00	1440-00
	<b>TOTAL</b>					<b>7595-71</b>		<b>8723-30</b>
	NICA-R SRL	Pulpe de gaina	15112000-6	90 kg	26.10	2349-00	28.19	2537-10
		Crenvusti cal superioar. De vita	15130000-8	200 kg	32.60	6520-00	39.12	7824-00
		Mici din carne de vita congel.	15112000-6	140kg	47.35	6629-00	56.82	7954-80
		Pirjoale de casa congelate	15112000-6	140 kg	39.80	5572-00	47.76	6686-40
		Perisoare de pasare congelate	15112000-6	90 kg	39.90	3591-00	47.88	4309-20
		Biscuitii in asortiment	15821200-1	72 kg	13.03	938-16	15.63	1125-36
	<b>TOTAL</b>					<b>25599-16</b>		<b>30436-80</b>
	SRL ARTPREST-GRUP	Paste fainoase din faina de griu c/s „Franzeluța”	15850000-1	36 kg	7.20	259.20	8.64	311-04
		Faina de griu c/s	15612100-2	50 kg	4.71	235-42	5.65	282-50
		50Crupe de orz	03211400-7	36 kg	5.33	192-00	6.40	230-40
		Turte dulci	15821200-1	72 kg	15.67	1128-00	18.80	1353-60
		Oua de gaina	031412500-3	1450 buc	1.43	2067-59	1.54	2233-00
		Ulei floarea-soarelui rafinat	15421000-5	90 kg	16.17	1455-00	19.40	1746-00
		Pasta de tomate 2.5% borc.700gr	15331427-6	15 kg	18.92	283-75	22.70	340-50
		Bicarbonat de sodium	15870000-7	2 kg	13.04	26-08	15.65	31-30
		Orez bob rotund c/s	15614100-6	60 kg	9.00	540-00	10.80	648-00
		Sare iodata	15872400-5	30 kg	3.25	97-50	3.90	117-00
		Otet de masa	15871100-5	6 kg	3.67	22-00	4.40	26-40
		Piept de gaina congelat	15112100-7	160 kg	49.72	7955-56	53.70	8592-00
		Praf cacao 100 gr	15841100-5	5 kg	63.33	316-67	76.00	380-00
	<b>TOTAL</b>					<b>14578-77</b>		<b>16291-70</b>
	II SNEJANA CEBOTARI	Cartofi	03212100-1	200 kg	6.73	1346-00	7.27	1454-00
		Varza proaspata	03221400-0	100 kg	4.42	442-00	4.77	477-00
		Morcov	03221112-4	55 kg	5.90	324-50	6.37	350-35
		Sfecla rosie	03221111-7	48 kg	2.94	141-12	3.18	152-64
		Ceapa uscate	03221113-1	55 kg	8.12	446-60	8.77	482-35
		Mere proaspete	03222321-9	70 kg	4.97	347-90	5.37	375-90
	<b>Total</b>					<b>3048-12</b>		<b>3292-24</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>70311-19</b>		<b>80842-90</b>

*Notă: La produsele: Pâine, chifle și cruasane nu au fost prezentate nici o ofertă din partea operatorilor economici participanți la concurs. De unde reiese că aceste produse se vor achiziționa separat prin contracte de mică valoare.*

\* La poziția Unt de vaci „Krestianskoe” pac.0,200 kg. operatorii economici SRL „Produs Service”, SRL „Sanex-Comers” și SRL „Artprest Grup” au prezentat oferta „Unt Deusebit”.

Iar operatorul economic „Fabrica de unt din Florești” a prezentat oferta la poziția unt de vaci „Krestianskoe” pac.0,200 kg. fără a indica denumirea produsului.

Ținând cont de faptul că la poziția dată o/e nu satisfac cerințele stabilite conform criteriilor de evaluare prevăzute în invitație, la poziția dată operatorii economici nu se vor evalua.

**În termen de 3 zile din momentul luării deciziei, toți ofertanții au fost informați despre rezultatele concursului prin scrisoarea Nr.\_1\_din “10”martie 2013.**

### Contractele de achiziție încheiate:


Drept rezultat al procedurii, a fost încheiat cu operatorul economic/operatorii economici câștigător /câștigători contractul /contractele de achiziție, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului /operatorilor economic/economici (IDNP)	Numărul și data contractului /contractelor	Cod CPV	Valoarea contractului/contractelor		Termenul de valabilitate a contractului /contractelor
				fără TVA	cu TVA	
1.	SANEX-COMERT SRL 1007600056023	Nr.17 Din 10.03.2014	15000000-8	10986-50	12872-44	31.12.2014
2	PRODUS SERVICE SRL 1008600041644	Nr.18 Din 10.03.2014	15000000-8	7595-71	8723-30	31.12.2014
3.	NICA-R SRL 1002602001402	Nr.19 Din 10.03.2014	15000000-8	25599-16	30436-86	31.12.2014
4.	ARTPREST-GRUP SRL 1003600057310	Nr.20 Din 10.03.2014	15000000-8	14578-77	16291-74	31.12.2014
5	II SNEJANA CEBOTARI 1003602049129	Nr.21 Din 10.03.2014	15000000-8	3048-12	3292-24	31.12.2014
6	SA AUGUR PERLA 1002600047714	Nr.22 Din 10.03.2014	15000000-8	358-19	430-00	31.12.2014
7	FABRICA DE UNT DIN FLOREȘTI 1003607011922	Nr.23 Din 10.03.2014	15000000-8	8144-74	8796-32	31.12.2014
	<b>TOTAL</b>			<b>70311-19</b>	<b>80842-90</b>	

Prin prezenta dare de samă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

### Conducătorul autorității contractante:

Raileanu Ion  
(Nume, Prenume)

  
(Semnătura)

Executor: Raileanu Ion  
Tel: 0-262-73-587

L.Ș.

15811100-7Anex  
la Darea de seamă privind  
procedura de achiziție pri  
cererea ofertelor de prețuri  
Nr.1 din "10" martie 201

Număr poziție lotului	Denumirea bunurilor/ serviciilor	Cantitate a/ volumul	Cod CPV	Denumirea operatorului economic și prețurile pentru o poziție din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor, lei fără TVA							
				1.3. SRL NICA-R (se indică prețul)	2. SRL PROBUS SERVICE (se indică prețul)	3 SRL ARTPREST- GRUP (se indică prețul)	4 S.A. Augur Perla (se indică prețul)	5. S.C. SANEX COMERT SRL (se indică prețul)	6. Fabrica de unt Floresti (se indică prețul)	7. I.I Snejana Cebotari (se indică prețul)	
	Pâine	800 kg	15811100-7	-	-	-	-	-	-	-	-
	Paste făinoase din făina de grâu cal superior „Franzeluta”	36 kg	15850000-1	8,41	7,21	7,20	-	-	-	-	-
	Făină de grâu	50 kg	15612100-2		6,25	4,71		10,00			
	Pulpe de găină	90 kg	15112000-6	26,10	29,34	29,63	27,78	5,25			
	Chefir	350 kg	15500000-3		11,57			28,09			
	Crenvuste cu carne de vita	200 kg	15130000-8	32,60	65,83	40,83	46,67		9,83		
	Lapte pasteurizat	500 l	15511100-4		8,43			41-00			
	Smântână 15%	54 kg	15512100-1		26,11				7,15		
	Unt din smântână dulce nesărat „Krestianskoje” 72,5%	115 kg	15530000-2		57,50*	78,33*		74,07*	20,91		
	Crupe de grâu calitate Superioara	30 kg	03211000-3		5,83	5,33		4,87			
	Crupe de orz calitate superioara	36 kg	03211400-7		6,67	5,33		5,38			
	Biscuiți în asortiment	72 kg	15821200-1		13,17	13,07		14,54			
	Biscuiți de ovas	72 kg	15821200-1	13,03	16,67	19,17		18,45			
	Covrigei vanilati, uscati	72 kg	15821000-1		15,05	15,19		14,94			
	Turte dulci	72 kg	15821200-1		16,25	15,67		17,67			
	Pesmeti dulci cu stafide	110 kg	15811500-1	29,16	21,76	27,59		26,30			
	Zahăr	150 kg	15831000-2		11,57	10,93		10,13			
	Oua de găini	1450 buc	03142500-3		1,53	1,43		1,66			
	Ulei de floarea soarelui raf.	90 kg	15421000-5		16,67	16,17		16,53			
	Pastă de tomate 25% 0,700	15 kg	15331427-6		20,00	18,92		19,33			
	Suc de fructe în asortiment limpezit	450 l	15321000-4		5,96	9,83	9,96	9,73			8,98

Măiun din fructe	24 kg	15332200-6	13,50	17,50		17,28
Pește congelat „hec”	65 kg	15211000-0	41,50	34,17		32,83
Frunze de dafin	0,600	15870000-7	100,00	80,00		79,83
Piper negru măcinat	2,0 kg	15870000-7	135,00	157,50		
Bicarbonat de sodiu	2,0 kg	15870000-7	17,00	13,04		13,33
Orez, calitate superioara	60 kg	15614100-6	10,00	9,00	9,23	9,88
Hrișcă	43 kg	03211900-2	9,58	9,53	8,33	9,88
Sare iodată	30 kg	15872400-5	4,00	3,25		3,75
Ţeţel de masa	6 kg	15871100-5	3,80	3,67		
Ceai natural negru pach 100 gr	3.600 kg	15863200-7	37,50	412,50		411,67
Mazare verde conservata borc 0,700	60 kg	03221220-4	15,00	15,67	17,46	14,92
Mazare uscata bob intreg	30 kg	03221220-4	7,25	6,58		
Piept de pui	160 kg	15112130-6	49,79	49,72		6,21
Mici din carne de vita congelata	140 kg	15130000-8	47,35	49,17	51,39	52,56
Pirjoale de pasare congelata	140 kg	15130000-8	39,80			
Perioare de pasare cong.	90 kg	15130000-8	39,90	49,17		
Crupe Gris calitate superioara	85 kg	15625000-5	7,50	7,42	6,67	6,62
Cartofi	200 kg	03212100-1	8,24	8,24		8,29
Varza proaspata	100 kg	03221400-0	5,93	5,93		5,68
Morcov	55 kg	03221112-4	8,89	8,89		8,46
Ceapa uscata	55 kg	03221113-1	8,89	8,89		5,90
Sifecia Rosie	48 kg	03221111-7	5,50	5,50		8,12
Mere proaspete	70 kg	03222321-9	83,33	83,33		6,02
Praf de cacao 100% natural	5,0 kg	15841100-5	80,00	63,33		7,54
Fasole uscate	30 kg	03221210-1	28,70	31,48		100,83
Brinza cu cheag tare	60 kg	15540000-5	80,00	78,13		73,67
<b>TOTAL</b>						<b>83,33</b>

NOTA:

\* La pozitia: Unt de vaci „Krestianskoe” pac.0.200 kg, operatorii economici SRL „Produs Service”, SRL „Sanex-Comerş” și SRL „Artprest Grup” au prezentat oferta la „Unt Deosebit”.

\*\* Iar operatorul economic „Fabrica de unt din Floreşti” a prezentat oferta la pozitia unt de vaci „Krestianskoe” pac.0.200 kg fără a indica denumirea produsului. Ținând cont de faptul că la pozitia dată o/e nu satisfac cerințele stabilite conform criteriilor de evaluare prevăzute în invitație, la poziția dată operatorii economici nu se vor evalua.